СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]06.11.2019 № 01-04/16-8

О депутатском запросе по вопросу
установки дорожного знака «тупик»
и парковочных ограничителей
«полусфера» у дома 86 по ул. Бутырская

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Префектуру Северо-Восточного административного округа  города Москвы депутатский запрос по вопросу установки у дома 86 по улице Бутырская дорожного знака «тупик» и парковочных ограничителей «полусфера» (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                         по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства                                            Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 6 ноября 2019г. № 01-04/16-8

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ
ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Префекту Северо-Восточного
административного округа
города Москвы
А.А. Беляеву

Уважаемый Алексей Александрович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский поддерживает многочисленные обращения жителей домов 86 по улице Бутырская и ходатайствует о рассмотрении на Окружной комиссии по безопасности дорожного движения вопроса установки вблизи данного многоквартирного дома:
     - дорожного знака «тупик»;
     - парковочных ограничителей типа «полусфера».
     При съезде с проезжей части улицы Бутырская за домом 86 и перед железнодорожным мостом на Рижском направлении сформировалась зона отстоя такси. Автомобили выстраиваются в две линии, оставляя возможность проезда только в одну сторону. Большинство таксистов и водителей частного автотранспорта не знают о том, что данная дорога не сквозной проезд, а тупик. Почти постоянно возникают дорожные «неприятности», которые, по нашему мнению, могут быть устранены установкой дорожного знака «тупик».
     Возникла потребность в установке парковочных ограничителей типа «полусфера» вдоль торца дома 86, обращенного к Рижской железной дороге.                         На пути движения большого числа пешеходов автолюбители оставляют свои машины, создавая затруднения для безопасного прохода.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
6 ноября 2019 года решением № 01-04/16-8